

VIETSTOCK WEEKLY: TUẦN 20.06-24.06.2016

# THỊ TRƯỜNG SẼ SÔI ĐỘNG HƠN NHƯNG ...

TRIỂN VỌNG THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN

**17.06.2016**

Phòng Nghiên cứu VIETSTOCK  
[ [research@vietstock.vn](mailto:research@vietstock.vn) ]



## **I THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM 13.06-17.06.2016**

**Giao dịch:** Các chỉ số thị trường đồng loạt giảm điểm trong tuần qua. Cụ thể, VN-Index kết thúc tuần giảm 1.57% đứng tại 619.25 điểm; trong khi HNX-Index đóng cửa tuần giảm 1.11% đang dừng ở 83.92 điểm.

Thanh khoản thị trường bắt đầu sụt giảm. Theo đó, khối lượng khớp lệnh trung bình phiên trên sàn HOSE đạt 110.4 triệu đơn vị/phiên giảm 8.3% so với tuần giao dịch trước; sàn HNX đạt hơn 49 triệu cổ phiếu/phiên giảm 9.03%. Tuy vậy, điểm cần lưu ý là thanh khoản trên HOSE đã gia tăng trở lại trong các phiên cuối tuần.

Thị trường khởi đầu không mấy thuận lợi khi các chỉ số thị trường giảm điểm mạnh ngay trong phiên đầu tuần. Những lo ngại về khả năng FED nâng lãi suất cùng những lo ngại về việc Anh rời bỏ khối EU đã tác động tiêu cực đến TTCK Việt Nam. Điều này đã khiến nhiều cổ phiếu trụ cột như VIC, BVH, BID, GAS, MSN... quay đầu giảm điểm và tác động tiêu cực lên các chỉ số thị trường. Trong đó, nhóm cổ phiếu Dầu khí chịu tác động tiêu cực nhất khi giá dầu giảm mạnh do chịu ảnh hưởng lớn từ các thông tin này.

Tuy nhiên, thị trường đã lấy lại sắc xanh trong các phiên giao dịch tiếp theo. Nhóm cổ phiếu Bluechip như BMP, CTD, HPG, HSG, TRA, NT2... trở thành động lực chính cho đà tăng của thị trường. Tuy vậy, giao dịch ở nhóm cổ phiếu này diễn ra không quá sôi động.

Dòng tiền vẫn hướng đến nhóm cổ phiếu Mid Cap, Small Cap. Tuy vậy, sức lan tỏa của dòng tiền không quá mạnh mà chỉ tập trung ở một số ít cổ phiếu. Đây là nguyên nhân chính khiến thanh khoản sụt giảm trong các phiên tăng điểm này.

Sau các phiên tăng điểm giữa tuần, sắc đỏ đã nhanh chóng trở lại trong 2 phiên cuối tuần. Nhóm cổ phiếu Large Cap với GAS, VIC, VCB, BVH, CTG, HPG, STB, SBT, PVD, SSI,... vẫn là tác nhân chính khiến các chỉ số thị trường giảm điểm mạnh. Hoạt động tái cơ cấu các quỹ ETF được xem là nguyên nhân dẫn đến sự thụt lùi mạnh của nhóm Large Cap.

Trước đà bán tăng mạnh ở nhóm dẫn dắt thì dòng tiền đầu cơ đã nhanh chóng thoát khỏi thị trường. Hoạt động bán tháo đã diễn ra ở một số cổ phiếu Mid Cap và Small Cap như AMD, ASM, SBT, VNG... cùng nhiều cổ phiếu nóng quen thuộc như BGM, CCL, LCM, NVT, PTL, UDC, VNA... trong phiên cuối tuần.

**Nhà đầu tư nước ngoài: bán ròng gần 490.4 tỷ đồng trên cả hai sàn (đã loại bỏ giao dịch thỏa thuận đột biến).** Trong đó, họ bán ròng trên HOSE với 568.6 tỷ đồng và bán ròng trên HNX với chỉ 3.6 tỷ đồng. Nếu loại bỏ giao dịch thỏa thuận đột biến từ VIC và GTN thì khối ngoại vẫn bán ròng gần 486.8 tỷ đồng trên HOSE. Lực bán mạnh của khối ngoại nhiều khả năng xuất phát từ hoạt động tái cơ cấu của các quỹ ETF.

Trên HOSE, lực bán ròng tập trung mạnh nhất là ở VIC với 267.6 tỷ đồng, chủ yếu thông qua giao dịch thỏa thuận với 123.2 tỷ đồng; tiếp theo là HHS với 130.6 tỷ đồng, SSI với 81.9 tỷ đồng, KDC với 69.4 tỷ... Về phía mua ròng là các mã như GTN với gần 165.5 tỷ đồng, tiếp theo là MSN với 118.5 tỷ, GAS với 60.9 tỷ đồng...

Trên sàn HNX, giá trị mua ròng mạnh của khối ngoại tập trung chủ yếu ở VIX với 18.8 tỷ đồng, SCR với 12.2 tỷ đồng và DBC với 10.3 tỷ đồng; ngược lại bán ròng chủ yếu ở SHB và PVS với 14.4 tỷ và 14.39 tỷ đồng.

**Cổ phiếu đáng chú ý:** Các cổ phiếu tăng giá mạnh đáng chú ý trên sàn HOSE là GTN với 16.16% và VNH với 27.27%

**GTN tăng 16.16%** GTN tiếp tục tăng mạnh trong tuần qua nhờ khả năng xuất phát từ dòng tiền đầu cơ ăn theo hoạt động tái cơ cấu của quỹ ETF và động thái thu gom cổ phiếu của khối ngoại sau khi FTSE Vietnam Index đưa GTN vào rổ chỉ số trong đợt tái cơ cấu danh mục này.

**VNH tăng 27.27%.** VNH tăng mạnh trong tuần qua khi không đón nhận thêm thông tin tích cực từ hoạt động kinh doanh của cổ phiếu này. Nhiều khả năng dòng tiền đầu cơ đã hoạt động mạnh mẽ ở cổ phiếu này trong tuần qua.

**Cổ phiếu giảm điểm mạnh** đáng chú ý trên HOSE là SBT với 11.92%, PVD với 11.76% và trên HNX là DST với 22.17% và HKB với 20.75%.

**SBT giảm 11.92%.** SBT giảm điểm mạnh trong tuần qua nhờ khả năng do ảnh hưởng từ hoạt động tái cơ cấu của các quỹ ETF. Thông tin đáng chú ý trong tuần đó là SBT chuẩn bị thoái 17% vốn tại BHS nhằm cơ cấu lại nguồn vốn trong thời gian tới.

**PVD giảm 11.76%.** PVD giảm điểm mạnh trong tuần qua nhờ khả năng xuất phát từ đà giảm sâu của giá dầu trước những thông tin tiêu cực từ thị trường tài chính thế giới trong tuần qua.

**DST giảm 22.17%.** DST giảm điểm mạnh trong tuần qua khi không đón nhận thêm thông tin liên quan đến hoạt động kinh doanh chính của công ty. Giới đầu tư vẫn đang bán ra cổ phiếu này nhờ khả năng do lo ngại việc pha loãng cổ phiếu. Theo đó, DST sẽ phát hành thêm 15.8 triệu cổ phần nhằm phục vụ cho nhu cầu huy động vốn của công ty trong thời gian tới.

**HKB giảm 20.75%.** HKB giảm điểm mạnh trong tuần qua nhờ khả năng do áp lực chốt lời tăng cao sau khi cổ phiếu này đã chuỗi tăng điểm ấn tượng trong tuần trước.

## THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN TUẦN 20.06-24.06.2016

Thị trường đã chịu sức ép khá lớn từ thị trường tài chính thế giới khi (i) Fed quyết định sẽ tiếp tục tăng lãi suất, điểm tích cực là sẽ chỉ có một lần tăng trong năm 2016 (ii) những lo ngại về việc Anh rời khỏi khối EU đã tạo tác động tiêu cực lên tâm lý giới đầu tư. Bên cạnh đó, hoạt động tái cơ cấu của các quỹ ETF diễn ra cũng khiến giới đầu tư thận trọng hơn trong giao dịch.

Tuần giao dịch tới, sức ép lên thị trường sẽ phần nào hạ nhiệt khi hoạt động tái cơ cấu của các quỹ ETF qua đi. Thêm vào đó, khoảng trống thông tin cũng sẽ được bù đắp khi những thảo luận liên quan đến KQKD quý 2/2016 bắt đầu diễn ra nhiều hơn.

Nhóm cổ phiếu liên quan đến hàng hoá như Dầu khí, Đường, Thép ... đang là những nhóm có lợi thế trong đợt công bố này. Bên cạnh đó một số nhóm cổ phiếu cũng cần được chú ý như Ngân hàng, Điện, Vật liệu xây dựng, Xây dựng, Bất động sản, Thu phí hạ tầng...

Tuần giao dịch tới, giao dịch thị trường nhiều khả năng sẽ diễn ra sôi động hơn khi các sức ép về thông tin tiêu cực giảm bớt. Những thảo luận liên quan đến KQKD quý 2 khởi động cũng sẽ là trợ lực cho thị trường. Tuy vậy, khó có thể kỳ vọng sắc xanh sẽ lan rộng trở lại khi những lo ngại từ thị trường tài chính thế giới vẫn đang đeo bám.

## PHÂN TÍCH KỸ THUẬT

### Phân tích Xu hướng và Dao động giá

**VN-Index – Hỗ trợ ở vùng 615-618 điểm.** VN-Index tiếp tục điều chỉnh trong phiên giao dịch 17/06/2016 và chỉ số đang về lại vùng hỗ trợ dự kiến là vùng 615-618 điểm (gồm SMA20 phiên và middle của kênh giá lên).

RSI cũng đang về lại gần ngưỡng 50 và đây là vùng hỗ trợ cho chỉ báo này nên rủi ro điều chỉnh sâu được giảm thiểu.

Ngoài ra, xu hướng tăng kể từ tháng 01/2016 của chỉ số vẫn được bảo toàn và điều chỉnh của chỉ số chỉ mang tính chất ngắn hạn. Đây vẫn là cơ hội để đầu tư nếu khối lượng tiếp tục duy trì mức cao.

**Chiến lược đầu tư:** Nhà đầu tư khuyến nghị giữ tỷ trọng cổ phiếu vừa phải và có thể canh mua nếu vùng 615-618 điểm hỗ trợ tốt.



**HNX-Index – Hỗ trợ ở vùng 82.5-83.5 điểm.** HNX-Index tiếp tục điều chỉnh và đã phá vỡ cận trên của kênh giá lên. Do đó, chỉ số sẽ còn điều chỉnh ngắn hạn với hỗ trợ tiếp theo là vùng 82.5-83.5 điểm (tương đương đỉnh cũ tháng 11/2015).

Tuy vậy, xu hướng tăng kể từ tháng 01/2016 vẫn chưa bị phá vỡ khi vẫn duy trì trên cận dưới của kênh giá lên và MACD vẫn duy trì tín hiệu mua.

**Chiến lược đầu tư:** Nhà đầu tư có thể canh chốt một phần các cổ phiếu có sẵn trong tài khoản nếu có phục hồi.



### Phân tích Market Strength

Trong phiên giao dịch ngày 17/06/2016, VS-Arms VN đạt giá trị 1.67. Điều này cho thấy bên bán chiếm ưu thế trong phiên này. Trong khi đó, đường EMA 5 ngày của VS-Arms VN duy trì trong vùng cung cầu cân bằng.

VS-B/SORD VN đạt mức 1.02 cho thấy khối lượng đặt mua vẫn ở trạng thái khá cân bằng với khối lượng đặt bán.

| Market Strength             | Giá trị | Trạng thái  |
|-----------------------------|---------|---|
| VS-Arms VN                  | 1.67    | Bên bán chiếm ưu thế  |
| EMA 5 ngày của VS-Arms VN   | 1.15    | Cung cầu cân bằng   |
| VS-B/SORD VN                | 1.02    | Tổng khối lượng của các lệnh đặt mua khá cân bằng so với Tổng khối lượng của các lệnh đặt bán                       |
| EMA 5 ngày của VS-B/SORD VN | 0.98    | Tổng khối lượng của các lệnh đặt mua khá cân bằng so với Tổng khối lượng của các lệnh đặt bán trong 5 phiên vừa qua |
| Nguồn: VietstockUpdater     |         |   |

### Phân tích Dòng tiền

**Biến động của dòng tiền thông minh:** Trong phiên ngày 17/06/2016, VS-NVI VN đã đi lên trên EMA 20 ngày trở lại. Điều này cho thấy dòng tiền vẫn duy trì ổn định trong thị trường.

**Biến động của dòng tiền từ khối ngoại:** Trong phiên giao dịch 17/06/2016, khối ngoại bán ròng mạnh (chỉ tính giao dịch khớp lệnh). Đây chủ yếu là do kết quả của kỳ tái cơ cấu danh mục quỹ ETF.

## THỐNG KÊ THỊ TRƯỜNG TUẦN 13.06-17.06.2016

Thống kê giao dịch trên HoSE

| Ngày              | VN-Index | +/- %         | KLGD (đv)          | GTGD (tỷ đ)      | KL đặt mua           | KL đặt bán           |
|-------------------|----------|---------------|--------------------|------------------|----------------------|----------------------|
| 13-06-16          | 623.58   | -0.99%        | 127,060,195        | 2,313.82         | 233,633,170          | 269,016,550          |
| 14-06-16          | 625.43   | 0.30%         | 75,852,350         | 1,413.46         | 217,238,520          | 214,031,070          |
| 15-06-16          | 627.02   | 0.36%         | 130,313,982        | 1,999.48         | 232,106,780          | 220,623,200          |
| 16-06-16          | 625.11   | -0.30%        | 122,403,921        | 2,159.20         | 239,904,300          | 265,278,190          |
| 17-06-16          | 619.25   | -0.94%        | 148,648,035        | 2,929.29         | 200,780,430          | 188,199,440          |
| <b>TỔNG</b>       |          | <b>-1.57%</b> | <b>604,278,483</b> | <b>10,815.25</b> | <b>1,123,663,200</b> | <b>1,157,148,450</b> |
| <b>TRUNG BÌNH</b> |          | <b>-0.31%</b> | <b>120,855,697</b> | <b>2,163.05</b>  | <b>224,732,640</b>   | <b>231,429,690</b>   |

Nguồn: VietstockFinance

Thống kê giao dịch trên HNX

| Ngày              | HNX-Index | +/- %         | KLGD (đv)          | GTGD (tỷ đ)     | KL đặt mua         | KL đặt bán         |
|-------------------|-----------|---------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| 13-06-16          | 84.30     | -0.65%        | 55,469,422         | 645             | 84,888,600         | 88,300,400         |
| 14-06-16          | 84.35     | 0.06%         | 45,918,142         | 553.77          | 76,364,800         | 77,992,700         |
| 15-06-16          | 84.34     | -0.01%        | 49,112,673         | 596.95          | 77,610,000         | 79,030,400         |
| 16-06-16          | 84.15     | -0.23%        | 57,021,518         | 728.74          | 82,374,300         | 94,529,700         |
| 17-06-16          | 83.92     | -0.28%        | 52,693,302         | 691.77          | 78,992,200         | 85,221,500         |
| <b>TỔNG</b>       |           | <b>-1.11%</b> | <b>260,215,057</b> | <b>3,216.56</b> | <b>400,229,900</b> | <b>425,074,700</b> |
| <b>TRUNG BÌNH</b> |           | <b>-0.22%</b> | <b>52,043,011</b>  | <b>643.31</b>   | <b>80,045,980</b>  | <b>85,014,940</b>  |

Nguồn: VietstockFinance

**HOSE: 10 cổ phiếu tăng/giảm nhiều nhất tuần**

| TT | MCK | P(17/06) | KLGD TB   | +/- %  | MCK | P(17/06) | KLGD TB   | +/- %   |
|----|-----|----------|-----------|--------|-----|----------|-----------|---------|
| 1  | VNH | 1,400    | 278,835   | 27.27% | VNG | 16,500   | 254,805   | -19.90% |
| 2  | MDG | 11,200   | 128,110   | 24.44% | DTT | 9,000    | 2,832     | -13.46% |
| 3  | CIG | 3,100    | 46,997    | 24.00% | TIX | 27,400   | 3,045     | -13.29% |
| 4  | DTL | 14,900   | 1,367     | 20.16% | NVT | 2,200    | 508,418   | -12.00% |
| 5  | STT | 9,600    | 14,972    | 20.00% | SBT | 32,500   | 2,381,820 | -11.92% |
| 6  | SMC | 12,300   | 218,782   | 18.27% | PVD | 30,000   | 2,182,555 | -11.76% |
| 7  | DMC | 62,000   | 112,826   | 17.51% | HOT | 25,600   | 300       | -11.72% |
| 8  | DCM | 12,100   | 903,313   | 16.26% | TAC | 53,000   | 608       | -11.58% |
| 9  | GTN | 23,000   | 2,481,685 | 16.16% | PIT | 7,300    | 432       | -9.88%  |
| 10 | HAX | 33,700   | 194,825   | 15.41% | LDG | 10,800   | 1,384,807 | -9.24%  |

Nguồn: VietstockFinance

**HNX: 10 cổ phiếu tăng/giảm nhiều nhất tuần**

| TT | MCK | P(17/06) | KLGD TB | +/- %  | MCK | P(17/06) | KLGD TB   | +/- %   |
|----|-----|----------|---------|--------|-----|----------|-----------|---------|
| 1  | DNC | 33,500   | 67      | 45.65% | MBG | 9,900    | 741,050   | -39.63% |
| 2  | TAG | 75,000   | 117     | 41.51% | KDM | 9,600    | 399,567   | -27.82% |
| 3  | HGM | 46,600   | 283     | 32.76% | MST | 9,000    | 456,417   | -27.42% |
| 4  | CMC | 6,000    | 21,867  | 30.43% | L62 | 5,200    | 1,450     | -26.76% |
| 5  | L43 | 5,600    | 83      | 21.74% | DST | 32,300   | 1,264,217 | -22.17% |
| 6  | IDV | 60,000   | 19,945  | 21.46% | SPI | 8,200    | 491,367   | -21.90% |
| 7  | DBT | 22,100   | 117,330 | 21.43% | HKB | 21,000   | 1,471,967 | -20.75% |
| 8  | CAP | 77,800   | 28,071  | 17.17% | DC2 | 4,000    | 533       | -16.67% |
| 9  | DNP | 44,800   | 74,859  | 16.97% | VTC | 7,800    | 1,273     | -13.33% |
| 10 | TKU | 8,700    | 92      | 16.00% | NDF | 3,300    | 55,872    | -10.81% |

Nguồn: VietstockFinance

**Giao dịch của nhà đầu tư nước ngoài trên HoSE**

| Ngày          | Khối lượng giao dịch (cp) |                   |                     | Giá trị giao dịch (1,000đ) |                      |                      |
|---------------|---------------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|
|               | Mua                       | Bán               | Mua - Bán           | Mua                        | Bán                  | Mua - Bán            |
| 13-06-16      | 9,031,360                 | 10,693,870        | (1,662,510)         | 305,599,400                | 391,874,917          | (86,275,517)         |
| 14-06-16      | 5,665,160                 | 5,919,570         | (254,410)           | 164,544,466                | 180,470,522          | (15,926,056)         |
| 15-06-16      | 5,120,690                 | 5,748,150         | (627,460)           | 148,574,567                | 164,139,325          | (15,564,758)         |
| 16-06-16      | 7,108,340                 | 11,875,010        | (4,766,670)         | 219,646,083                | 244,192,824          | (24,546,741)         |
| 17-06-16      | 15,091,720                | 43,711,580        | (28,619,860)        | 455,235,650                | 881,558,030          | (426,322,380)        |
| <b>TỔNG</b>   | <b>42,017,270</b>         | <b>77,948,180</b> | <b>(35,930,910)</b> | <b>1,293,600,166</b>       | <b>1,862,235,618</b> | <b>(568,635,452)</b> |
| <b>T/BÌNH</b> | <b>8,403,454</b>          | <b>15,589,636</b> | <b>(7,186,182)</b>  | <b>258,720,033</b>         | <b>372,447,124</b>   | <b>(113,727,090)</b> |

Nguồn: VietstockFinance

**Giao dịch của nhà đầu tư nước ngoài trên HNX**

| Ngày          | Khối lượng giao dịch (cp) |                   |                  | Giá trị giao dịch (1,000đ) |                    |                    |
|---------------|---------------------------|-------------------|------------------|----------------------------|--------------------|--------------------|
|               | Mua                       | Bán               | Mua - Bán        | Mua                        | Bán                | Mua - Bán          |
| 13-06-16      | 2,724,800                 | 765,000           | 1,959,800        | 30,767,770                 | 8,599,380          | 22,168,390         |
| 14-06-16      | 953,700                   | 653,700           | 300,000          | 15,745,150                 | 9,679,410          | 6,065,740          |
| 15-06-16      | 668,200                   | 1,153,400         | (485,200)        | 14,854,570                 | 12,675,580         | 2,178,990          |
| 16-06-16      | 2,450,000                 | 2,218,855         | 231,145          | 35,935,940                 | 27,764,581         | 8,171,359          |
| 17-06-16      | 2,244,802                 | 5,223,329         | (2,978,527)      | 31,746,075                 | 73,931,221         | (42,185,146)       |
| <b>TỔNG</b>   | <b>9,041,502</b>          | <b>10,014,284</b> | <b>(972,782)</b> | <b>129,049,505</b>         | <b>132,650,172</b> | <b>(3,600,667)</b> |
| <b>T/BÌNH</b> | <b>1,808,300</b>          | <b>2,002,857</b>  | <b>(194,556)</b> | <b>25,809,901</b>          | <b>26,530,034</b>  | <b>(720,133)</b>   |

Nguồn: VietstockFinance

**Nhóm CP mua/bán ròng nhiều nhất của NĐTNN trên HoSE**

| TT   | Mã CK | Mua     | Bán    | Mua -Bán | TT   | Mã CK | Mua    | Bán     | Mua -Bán  |
|--|-------|---------|--------|----------|--|-------|--------|---------|-----------|
| <b>10 CK NĐTNN mua ròng nhiều nhất (tr đồng)</b> |       |         |        |          | <b>10 CK NĐTNN bán ròng nhiều nhất (tr đồng)</b> |       |        |         |           |
| 1  | GTN   | 167,403 | 1,930  | 165,473  | 1  | VIC   | 87,852 | 355,445 | (267,593) |
| 2  | MSN   | 136,118 | 17,665 | 118,453  | 2  | HHS   | 7,014  | 137,646 | (130,632) |
| 3  | GAS   | 98,489  | 37,626 | 60,863   | 3  | SSI   | 11,916 | 93,810  | (81,895)  |
| 4  | VCB   | 133,073 | 76,609 | 56,464   | 4  | KDC   | 10,488 | 79,927  | (69,439)  |
| 5  | TMS   | 35,413  | -      | 35,413   | 5  | NT2   | 19,027 | 68,379  | (49,351)  |
| 6  | CTG   | 17,014  | 1,341  | 15,673   | 6  | PVD   | 21,172 | 68,511  | (47,340)  |
| 7  | FIT   | 13,860  | -      | 13,860   | 7  | HAG   | 309    | 44,009  | (43,700)  |
| 8  | PVT   | 51,869  | 38,725 | 13,145   | 8  | HPG   | 47,252 | 90,693  | (43,441)  |
| 9  | DQC   | 9,483   | 1,746  | 7,736    | 9  | HSG   | 6,440  | 46,471  | (40,031)  |
| 10   | DXG   | 14,502  | 8,400  | 6,102    | 10   | KBC   | 573    | 31,482  | (30,909)  |

Nguồn: VietstockFinance.

**Nhóm CP mua/bán ròng nhiều nhất của NĐTNN trên HNX**

| TT   | Mã CK | Mua    | Bán   | Mua -Bán | TT   | Mã CK | Mua    | Bán    | Mua -Bán |
|--|-------|--------|-------|----------|--|-------|--------|--------|----------|
| <b>10 CK NĐTNN mua ròng nhiều nhất (tr đồng)</b> |       |        |       |          | <b>10 CK NĐTNN bán ròng nhiều nhất (tr đồng)</b> |       |        |        |          |
| 1  | VIX   | 18,753 | -     | 18,753   | 1  | SHB   | 367    | 14,766 | (14,399) |
| 2  | SCR   | 12,177 | -     | 12,177   | 2  | PVS   | 43,540 | 57,927 | (14,387) |
| 3  | DBC   | 10,263 | -     | 10,263   | 3  | VCG   | 454    | 8,393  | (7,939)  |
| 4  | VCS   | 5,470  | 341   | 5,129    | 4  | HUT   | 2      | 5,847  | (5,846)  |
| 5  | MAS   | 4,651  | 322   | 4,330    | 5  | PMC   | 137    | 4,370  | (4,233)  |
| 6  | SHS   | 2,234  | -     | 2,234    | 6  | VGS   | 2,320  | 5,899  | (3,579)  |
| 7  | INN   | 1,731  | 30    | 1,701    | 7  | TIG   | 2      | 2,690  | (2,689)  |
| 8  | NDN   | 3,315  | 1,650 | 1,665    | 8  | VNR   | 2,633  | 5,024  | (2,391)  |
| 9  | NTP   | 2,523  | 967   | 1,556    | 9  | DNP   | 137    | 1,833  | (1,695)  |
| 10   | PTI   | 1,301  | -     | 1,301    | 10   | CMS   | 100    | 1,727  | (1,627)  |

Nguồn: VietstockFinance



## I KHUYẾN CÁO

Báo cáo này chỉ nhằm mục đích cung cấp thông tin. Thông tin trên báo cáo được Vietstock thu thập từ những nguồn đáng tin cậy nhưng chưa được xác minh một cách độc lập; Vietstock không đại diện hay đảm bảo và không chịu bất kỳ trách nhiệm hay nghĩa vụ nào về tính xác thực và hoàn thiện của thông tin đó.

Không một thông tin hay ý kiến nào đưa ra cấu thành một lời giới thiệu hay lời mời giới thiệu, chào mua hoặc bán bất kỳ chứng khoán, các khoản đầu tư nào, hay các quyền chọn, hợp đồng tương lai, các loại chứng khoán phái sinh liên quan đến các chứng khoán và các khoản đầu tư đó. Thông tin thu thập không nhằm mục đích đưa ra lời khuyên đầu tư cho cá nhân và nó cũng không nhắm đến những mục tiêu đầu tư cụ thể, tình hình tài chính và những nhu cầu cụ thể của bất kỳ ai nhận được bản báo cáo này.

Các ý kiến trong báo cáo hoàn toàn do Phòng Tư vấn của Vietstock đưa ra và có thể thay đổi mà không cần báo trước.

© Bản quyền thuộc Vietstock 2016. Không một phần nào trong báo cáo này được phép làm lại, sửa chữa lại, hay được chuyển giao dưới bất kỳ hình thức hay phương pháp nào như điện tử, kỹ thuật, sao chép, ghi âm hay những hình thức khác mà không được sự cho phép của Vietstock.